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Av herr Haeggblom och fru Boman, om anordnande av utbild
ningskurs för hos hushållningssällskapen anställda 
hemkonsulenter.

I kungl. lantbruksstyrelsens petita rörande bidrag till särskilda utbild- 
ningskurser intar förslaget om ett anslag på 28 000 kronor till utbildnings- 
kurser för hemkonsulenter så till vida en särställning, som kursen bl. a. 
avser utbildning av inte mindre än tio vid hushållningssällskapen redan 
anställda hemkonsulenter som icke genomgått hemkonsulentkurs. I övriga 
fall torde dylika utbildningskurser avse vidareutbildning av sådana be
fattningshavare, som vid tillträdet av sin tjänst fyllt uppställda kompe
tensfordringar. Som följd av det underhaltiga skick vari utbildningen av 
befattningshavare inom det husliga områdets lärar- och konsulentkårer 
sedan länge befunnit sig, har ingen utbildning av hemkonsulenter skett 
sedan år 1946 och ovannämnda stora antal nya befattningshavare har 
måst anställas utan denna förutbildning.

Trots detta avvisar departementschefen lantbruksstyrelsens förslag om 
ordnande av utbildningskurs för hemkonsulenter.

Vi anser det uppenbart vara ur samhällets synpunkt nödvändigt, att de 
personer, som anförtros uppdraget att vara husmödrarnas rådgivare i eko
nomiskt många gånger mycket viktiga frågor, utrustas med den kom
petens som en sådan uppgift kräver. Eftersläpningen med att ordna en 
för nutidens krav ordnad utbildning för lärarinnor och konsulenter inom 
uet. husliga området kan till en del kompletteras med av lantbruksstyrel- 
sen föreslagen utbildningskurs, och då upprustningen av denna utbildning 
ännu torde dröja finns alla skäl för att den vidareutbildning, som är möj
lig, kommer till stånd.

Vi hemställer därför,
att riksdagen under uttalande att utbildningskurs för hem

konsulenter bör komma till stånd för budgetåret 1954/55 till 
Lägre lantbruksundervisning m. m.: Bidrag till särskilda
utbildningskurser anvisar ett reservationsanslag av 128 800 
kronor.

Stockholm den 27 januari 1954.

Einar Hseggblom. Märta Boman.


